檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府教育局　函

地址：70801臺南市安平區永華路2段6號

承辦人：徐百源

電話：06-2991111#8656

電子信箱：mic567@tn.edu.tw

受文者：臺南市永康區永信國民小學

發文日期：中華民國105年6月20日

發文字號：南市教安(一)字第1050614248號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明二(0614248A00_ATTCH2.pdf)

主旨：為預防學生暑期網路沉迷，請於本(105)年6月30日前由導

師進行預防網路沉迷課程，並向家長宣導培養孩子安全健

康上網習慣，請查照。

說明：

一、旨揭課程分為國小中、高年級及國中等3版本，其教案、

學習單及相關資源建置於本市網路成癮防制中心宣導影片

及教學資源網站(http://sbesweb.dcs.tn.edu.tw/muse201

5e/)，請導師於本年6月30日前，以1節課的時間進行授課

，建立學生安全健康上網的觀念。

二、為協助家長於暑假期間培養孩子安全健康上網習慣，請協

助轉知家長下列事項：

(一)「一聽二規三動動，四感五慣六讚讚」宣傳海報(如附

件)。

(二)教育部開發「網路守護天使(NGA)」軟體：家長可在網

路守護天使推廣網站（http://nga.moe.edu.tw/2016/in

dex.html）免費下載使用。本軟體針對個人電腦或行動

載具使用者，提供不適宜瀏覽資訊過濾防制服務，並有

8

00

第2頁，共2頁

裝

訂

線

網路使用停歇及停止上網時段設定功能，可避免學童網

路沉迷，養成良好的電腦及網路使用習慣。

正本：臺南市政府所屬各級學校

副本：本局課程發展科、本局特幼教育科、本局資訊中心、本市學生輔導諮商中心、本

局學輔校安科 2016-06-20
15:24:31